
                                                 
         Оренбургский городской                                                     

        Совет                                                          
           РЕШЕНИЕ

                  от 22.08.2024 № 521               

           О внесении изменений в 
           решение Оренбургского
           городского Совета 
           от 22.12.2023 № 444

           На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,

пункта 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  руководствуясь  пунктом  2  части  1  статьи  27  Устава

муниципального  образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением

Оренбургского  городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,  статьей  14

Положения  о  бюджетном  процессе  в  городе  Оренбурге,  утвержденного

решением  Оренбургского  городского  Совета  от  31.08.2020  №  970,

Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Оренбургского городского Совета от 22.12.2023

№ 444 «О бюджете города Оренбурга на 2024 год и на плановый период

2025                    и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решением

Оренбургского  городского  Совета  от  27.06.2024  №  518)  следующие

изменения: 

          1.1. Дополнить пункт 1 приложения 8 к решению Совета подпунктом

1.17 следующего содержания:

          «1.17  на  финансовое  обеспечение  затрат  при  возникновении

неотложной  необходимости  в  проведении  капитального  ремонта  общего

имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории



муниципального образования «город Оренбург».

          1.2. Дополнить пункт 2 приложения 8 к решению Совета подпунктами

2.10 и 2.11  следующего содержания:

          «2.10  на  финансовое  обеспечение  затрат  садоводческим

некоммерческим товариществам, пострадавшим в результате чрезвычайной

ситуации,  вызванной  прохождением  весеннего  паводка  2024  года  на

территории муниципального образования «город Оренбург», в проведении

восстановительных работ на землях общего пользования для обеспечения

проезда автомобильного транспорта

            2.11  на  финансовое  обеспечение  затрат  при  возникновении

неотложной  необходимости  в  проведении  капитального  ремонта  общего

имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории

муниципального образования «город Оренбург».

                  2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с

момента  его  подписания  и  подлежит  официальному  опубликованию  в

газете «Вечерний Оренбург».

          3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета

заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.

          4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  бюджетно-

финансовой                      и налоговой политике.

        Председатель 

        Оренбургского городского Совета                                                     О.П.

Березнева

Глава города Оренбурга                                                                          С.А.

Салмин


